
Nº 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082100160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

PROCESSO nº 008/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2017 -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO INTEGRAL DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA O CRF-
PE. Início de Recebimento das Propostas: 21/08/2017 às 09:00. Aber-
tura das Propostas: 31/08/2017 às 09:00. Início da Disputa:
31/08/2017 às 09:30 (horário de Brasília).

O edital, na íntegra, poderá ser retirado no site: www.li-
citacoes-e.com.br a partir do dia 21/08/2017 às 09:00.

Recife, 17 de agosto de 2017.
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES

XIMENES.
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO - CREFITO 11, informa a
todos quanto possam interessar, nos termos do art. 11, inciso IV do
Decreto 3.555/2000, que será realizado no dia 31 de agosto de 2017,
às 15:00 horas, na sede da Autarquia Federal sito no SRTVS Quadra
701, Ed. Palácio do Rádio I, Bloco I, sala 310, Brasília-DF, licitação
na MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor
preço por item, cujo o objeto é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de 18 aparelhos celulares para atender as neces-
sidades do CREFITO 11.

Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo, sem custo, no horário de expediente, das 12 às 19 horas,
em dias úteis e no sítio http://www.crefito11.gov.br/transparencia/ar-
quivos/licitacao
/ 2 0 1 7 / E D I TA L % 2 0 P R E G % C 3 % 8 3 O % 2 0 N R % 2 0 1 0 2 0 1 7 . p d f

CATYUCIA ANDRADE FELIX
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 3442/2017. Licitação - Modalidade: Pre-
gão Presencial nº: 012/2017. Objeto: "fornecimento de pão francês e
outros gêneros alimentícios, conforme condições e especificações
constantes das cláusulas abaixo e dos Anexos a seguir discriminados,
os quais fazem parte integrante do presente edital" Fundamentação
legal: Decreto 3555/2000 e artigo 61, § único, da Lei nº 8666/93.
Contratada: AMANDA PÃES E DOCES LTDA - EPP. Valor anual do
contrato: R$ 26.452,80. Vigência: 12 meses.
Data de Assinatura: 01/08/2017

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 - UASG 389176

Processo nº 13/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada
no serviço de gerenciamento de abastecimento para frota de veículos
automotores do Conselho Regional de Medicina de Pernambuco, com
fornecimento de combustível em rede credenciada de postos de ser-
viço, por meio de implantação e operação de sistema informatizado e
integrado, com utilização de cartão magnético para pagamento, con-
forme características, condições, obrigações e requisitos técnicos con-
tidos no Termo de Referência e demais anexos. O Edital poderá ser
adquirido através do dos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.cremepe.org.br. Abertura das propostas: 31/08/2017 às 09
horas (horário de Brasília).

Recife, 18 de agosto de 2017.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO

DA PARAÍBA

AVISO DE PENALIDADE

Origem: Processo Ético nº 01/2017. CONSELHO REGIO-
NAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA
Publicação de Penas Públicas - "Censura Pública, Em Publicação
Oficial" - Pena Disciplinar Aplicada Ao Médico Veterinário Antônio
Araújo Neto - CRMV-PB nº 00162. O Conselho Regional de Me-
dicina Veterinária do Estado da Paraíba - CRMV-PB, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 5.517/68, regulamen-
tada pelo Decreto nº 64.704/69, consoante o julgado no Conselho
Federal de Medicina Veterinária, contido nos autos do Processo Ético-
Profissional nº. 01/2015, vem executar a pena de "Censura Pública,

em Publicação Oficial", prevista na alínea "c", do artigo 33, da Lei
5.517/68, aplicada ao médico veterinário supramencionado, por in-
fração aos artigos 13º, Inciso VII, 15º, Inciso III, 39º, Inciso II, todos
do Código de Ética do Médico Veterinário (contidos na Resolução
CFMV nº 722/02). João Pessoa/PB, 17 de Agosto de 2017.

DOMINGOS FERNANDES LUGO NETO
Presidente de Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 1084/2016. Partes: Contrato celebrados entre o
CRMV-ES e Ayrton de Souza Porto filho. Objeto: Contratação de um
leiloeiro oficial credenciado. Luiz Carlos Barboza Tavares - CRMV-
ES nº 308 - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no
exercício das suas atribuições, torna público a seguinte dispensa de
licitação: Processo nº: 010-08/17 Contratante: Conselho Regional de
Nutricionistas 3ª Região Contratado: Instituto Quadrix Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especia-
lizados para a organização e realização de seleção pública/concurso
Valor: Não há custo para o CRN-3. O valor da taxa pelos candidatos
ficará para a contratada. Fundamento legal: Art. 24, inciso II; Art. 61,
§ único da Lei de Licitações Data de Homologação: 10/08/2017

São Paulo, 10 de agosto de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 - UASG 389219

Nº Processo: 007-08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de desenvolvimento e manutenção de Website do Conselho
Regional de Nutricionistas 3ª Região, bem como serviços de criação
de arte visual digitalizada, conforme especificações constantes do
Termo de Referência Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 21/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim
Paulistano - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389219-05-17-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 21/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
Presidente do Conselho

(SIDEC - 18/08/2017) 389219-00001-2017NE000063

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

AV I S O

Cancelamento de Registro Profissional
O Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª

Região - CRN-6, no uso de suas atribuições legais, torna público que
a inscrição do Sr. ADRIANO SOUZA DA SILVA neste Conselho -
CRN-6 nº 19827/P - foi cancelada por ordem administrativa. Recife,
PE 18/08/2017

JOSE HILLARIO DE S. DAMAZIO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 1/2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PUBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação do aprovado no Concurso Público nº 01/2016, visando o
preenchimento de vaga, conforme a seguir: LUCIANO OLIVEIRA
DA SILVA CLEMENTINO - 1º colocado - Auxiliar de Serviços
Gerais - comparecer dia 28/08/2017 às 9:30 horas. O candidata con-
vocada deverá comparecer na sede do CRO-RJ, na data e horário
estipulado, munido dos documentos mencionados no item 17.4 do
Edital, não se admitindo pendências.

OUTAIR BASTAZINI

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Convite n° 2/2017- Licitação Deserta. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em fornecimento de Material de Expediente para
o Conselho Regional de Psicologia 3ª Região. Preço global de até R$
33.643,22 (trinta e três mil e seiscentos e quarenta e três reais e vinte
e dois centavos). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001.

Salvador, 8 de agosto de 2017.
VALTER DA MATA FILHO

Conselheiro Presidente do CRP 03

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 042/2017. OBJETO: Manutenção de 12
Aparelhos de Ar Condicionado. Contratada: Maisar Climatização Lt-
da. CNPJ: 14.410.251/0001-59. Valor R$ 950,00 (novecentos e cin-
quenta reais). Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de
21/06/93. Prof. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 044/2017. OBJETO: 02 Inscrições no 1°
Simpósio Paranaense sobre o e-Social na Administração Pública.
Contratada: Domínio Legis Assessoria e Treinamento Ltda CNPJ:
23.870.699/0001-46. Valor Total R$ 1.580,00 (Hum mil quinhentos e
oitenta reais). Fundamento legal: art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666 de
21/06/93. Prof. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 9/2017 - UASG 389267
OBJETO: Aquisição de Material gráfico e Personalizado.
Itens: 01 e 04. Fornecedor: VERA LUCIA BUCCO VASSÃO - ME.
CNPJ nº 18.981.954/0001-98. Item: 02, Fornecedor: ON LINE CO-
MÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP. CNPJ nº. 03.550.980/0001-94.
Item: 03, Fornecedor: LUCABIANCA COM. E CONFECÇÕES EM
ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS. CNPJ nº 09.721.858/0001-10.
Itens: 05, 10 e 12. Fornecedor: GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA
EPP. CNPJ nº. 78.218.187/0001-91. Itens: 06, 07, 08, 09 E 15. For-
necedor: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP. CNPJ nº
13.919.051/0001-63. Itens: 11 e 13. Fornecedor: RB COMUNICA-
ÇÕES VISUAL EIRELI ME. CNPJ nº. 27.232.288/0001-86. Item:
14. Fornecedor: LUNAGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI ME.
CNPJ nº 12.589.764/0001-43. Item: 16. Fornecedor: ETIBRAS BJK
INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA ME. CNPJ
nº. 00.583.948/0001-17. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2017. VI-
GÊNCIA: 12 meses.

DILERMANDO BRITO FILHO
Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio, firmado em 01, de agosto, de 2017. Base Legal: art. 24,
inciso II e art. 25 da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº
09/2017. Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comer-
ciais no Estado do Ceará (CORE-CE); Contratado: Sindicato dos
Representantes Comerciais do Estado do Ceará. Objeto: Cooperação
técnica no auxílio de informação e protocolo de documentos di-
recionados ao CORE-CE, requerido por representantes comerciais e
candidatos na região norte do Ceará. Valor R$ 21.000,00. Prazo:
01/08/2017 a 31/07/2018.


